



POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Superintendência de Apoio Logístico e Engenharia
Divisão de Engenharia e Manutenção Predial

LEVANTAMENTO DPCA

PROCESSO 2024-96QNF

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, VISANDO ATENDER OS 124 PRÉDIOS DA PCES.

ATA PCES: 2023 E-DOCS 2024-96QNF MEDIÇÃO: 01						ORDEM DE SERVIÇO: 15/05/2024					
PERÍODO: 15/05/2023 a 30/06/2023						PRAZO: 2 MESES					
Endereço: Praça de - R. Lisandro Nicoletti - Cruzamento - Jucutuquara, Vitória - ES.											
EMPRESA CONTRATADA: HIMALAIA						TÉRMINO: 15/07/2024					
SERVIÇOS PREVISTOS						TOTAL DPCA		MEDIÇÃO 01		À Executar	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 741.681,13	-	R\$ 8.634,78		R\$ 8.401,17		R\$ 233,62
102	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 473.340,34	-	R\$ 8.634,78		R\$ 8.401,17		R\$ 233,62
10208	LABOR - 010208 - 1	Retirada de revestimento antigo em reboco	m2	R\$ 7,10	R\$ 12.777,35	290,48	R\$ 2.061,98	290,48	R\$ 2.061,98		R\$ -
10218	LABOR - 010218 - 1	Remoção de pintura antiga a óleo ou esmalte	m2	R\$ 9,77	R\$ 23.441,72	287,03	R\$ 2.803,54	287,03	R\$ 2.803,54		R\$ -
10221	LABOR - 010221 - 1	Retirada de bandeira de porta	und	R\$ 21,59	R\$ 3.238,16	1,00	R\$ 21,59	1,00	R\$ 21,59		R\$ -
10223	LABOR - 010223 - 1	Retirada de aparelhos sanitários	und	R\$ 14,69	R\$ 3.084,19	1,00	R\$ 14,69		R\$ -	1,00	R\$ 14,69
10224	LABOR - 010224 - 1	Retirada de grades, gradis, alambrados, cercas e portões	m2	R\$ 12,52	R\$ 7.509,12	5,00	R\$ 62,58		R\$ -	5,00	R\$ 62,58
10225	LABOR - 010225 - 1	Retirada de bancada de pia	m2	R\$ 17,62	R\$ 1.321,79	1,00	R\$ 17,62		R\$ -	1,00	R\$ 17,62
10230	LABOR - 010230 - 1	Retirada de pintura antiga a base de PVA	m2	R\$ 4,59	R\$ 41.288,31	189,10	R\$ 867,51	189,10	R\$ 867,51		R\$ -
10240	LABOR - 010240 - 1	Retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas)	und	R\$ 7,77	R\$ 16.316,34	10,00	R\$ 77,70	4,00	R\$ 31,08	6,00	R\$ 46,62
10242	LABOR - 010242 - 1	Retirada de vidros quebrados	m2	R\$ 2,50	R\$ 150,18	5,00	R\$ 12,52	5,00	R\$ 12,52		R\$ -
10246	LABOR - 010246 - 1	Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	m2	R\$ 2,71	R\$ 40.625,04	961,09	R\$ 2.602,95	961,09	R\$ 2.602,95		R\$ -
10259	LABOR - 010259 - 1	Retirada de rodapé de madeira ou cerâmica	m	R\$ 1,65	R\$ 1.980,32	55,55	R\$ 91,67		R\$ -	55,55	R\$ 91,67
10292	LABOR - 010292 - 1	Retirada de alizar de madeira	m	R\$ 0,44	R\$ 442,18	1,00	R\$ 0,44		R\$ -	1,00	R\$ 0,44
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 715.045,97	-	R\$ 2.603,32		R\$ 2.603,32		R\$ -
203	TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS				R\$ 308.678,54	-	R\$ 2.603,32		R\$ 2.603,32		R\$ -
20339	LABOR - 020339 - 1	Locação de andaime metálico para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1 m² por 1 mês) inclusive frete, montagem e desmontagem	m2	R\$ 17,36	R\$ 26.033,19	150,00	R\$ 2.603,32	150,00	R\$ 2.603,32		R\$ -
3	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 154.075,59	-	R\$ 694,72		R\$ 347,36		R\$ 347,36
303	TRANSPORTES				R\$ 102.328,92	-	R\$ 694,72		R\$ 347,36		R\$ 347,36
30304	LABOR - 030304 - 2	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	m3	R\$ 57,89	R\$ 69.472,38	12,00	R\$ 694,72	6,00	R\$ 347,36	6,00	R\$ 347,36
4	ESTRUTURAS				R\$ 907.084,08	-	R\$ 1.940,05		R\$ 1.940,05		R\$ -
408	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS				R\$ 465.582,90	-	R\$ 1.940,05		R\$ 1.940,05		R\$ -
40809	LABOR - 040809 - 3	Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	m2	R\$ 323,34	R\$ 145.503,98	6,00	R\$ 1.940,05	6,00	R\$ 1.940,05		R\$ -
5	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 631.480,30	-	R\$ 391,84		R\$ 391,84		R\$ -
502	PLACAS E PAINÉIS DIVISÓRIOS				R\$ 227.293,08	-	R\$ 391,84		R\$ 391,84		R\$ -
50202	LABOR - 050202 - 1	Fornecimento e instalação de divisórias novas com acabamento de chapa de fibra de madeira, sistema de montagem simplificado, espessura de 35mm e miolo em colméia no padrão painel/painel	m2	R\$ 118,31	R\$ 106.475,51	-	R\$ -		R\$ -		R\$ -
50203	LABOR - 050203 - 1	Fornecimento e instalação de porta para divisória de 80 X 210 cm incluindo dobradiças e fechadura interna	und	R\$ 391,84	R\$ 41.143,22	1,00	R\$ 391,84	1,00	R\$ 391,84		R\$ -
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ 862.468,50	-	R\$ 8.855,43		R\$ 5.441,22		R\$ 3.414,21

SERVIÇOS PREVISTOS					TOTAL ATA		TOTAL DPCA		MEDIÇÃO 01		À Executar	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL			
601		MARCOS E ALIZARES			R\$ 156.992,63	-	R\$ 330,89		R\$ -		R\$ 330,89	
60103	LABOR - 060103 - 2	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m	und	R\$ 330,89	R\$ 49.633,62	1,00	R\$ 330,89		R\$ -	1,00	R\$ 330,89	
613		PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA, EXCLUSIVE MARCO			R\$ 493.933,01	-	R\$ 920,08		R\$ 920,08		R\$ -	
61303	LABOR - 061303 - 2	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	und	R\$ 920,08	R\$ 220.818,31	1,00	R\$ 920,08	1,00	R\$ 920,08		R\$ -	
619		PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ ENCHIMENTO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE ESP 30MM, COM VISOR DE VIDRO, INCL. ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS EXT EM LATÃO CROMADO LAFONTE/EQUIV , EXCL. MARCO, NAS DIMENSÕES:			R\$ 52.334,76	-	R\$ 2.419,83		R\$ 1.209,92		R\$ 1.209,92	
61903	LABOR - 061903 - 3	Porta em madeira de Lei tipo Angelim Pedra ou equiv. c/ enchimento em madeira de 1ª qualidade esp. 30mm, com visor de vidro, inclusive alizares, dobradiças e fechaduras externas em latão cromado La Fonte/equiv. exclusive marco, nas dimensões: 0.90 x 2.10 m	und	R\$ 1.209,92	R\$ 18.148,73	2,00	R\$ 2.419,83	1,00	R\$ 1.209,92	1,00	R\$ 1.209,92	
622		REVISÕES E REPAROS			R\$ 39.355,82	-	R\$ 5.184,63		R\$ 3.311,23		R\$ 1.873,40	
62202	LABOR - 062202 - 1	Substituição de fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave tipo comum	und	R\$ 254,71	R\$ 22.923,89	20,00	R\$ 5.094,20	13,00	R\$ 3.311,23	7,00	R\$ 1.782,97	
62207	LABOR - 062207 - 1	Substituição de dobradiça 3 x 2 1/2"	und	R\$ 34,66	R\$ 3.119,72	1,00	R\$ 34,66		R\$ -	1,00	R\$ 34,66	
62208	LABOR - 062208 - 1	Reparo na porta com plaina, incl. retirada e recolocação de folha de porta	und	R\$ 53,50	R\$ 3.209,73	1,00	R\$ 53,50		R\$ -	1,00	R\$ 53,50	
62211	LABOR - 062211 - 1	Recolocação de alizar em madeira, excl. alizar	m	R\$ 2,27	R\$ 22,74	1,00	R\$ 2,27		R\$ -	1,00	R\$ 2,27	
8		VIDROS E ESPELHOS			R\$ 243.751,59	-	R\$ 1.246,39		R\$ 1.169,11		R\$ 77,28	
801		VIDROS PARA ESQUADRIAS			R\$ 175.203,61	-	R\$ 1.246,39		R\$ 1.169,11		R\$ 77,28	
80102	LABOR - 080102 - 1	Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	m2	R\$ 249,28	R\$ 74.783,24	5,00	R\$ 1.246,39	4,69	R\$ 1.169,11	0,31	R\$ 77,28	
9		COBERTURA			R\$ 632.688,75	-	R\$ 1.251,75		R\$ -		R\$ 1.251,75	
903		RUFOS E CALHAS			R\$ 108.889,79	-	R\$ 945,86		R\$ -		R\$ 945,86	
90302	LABOR - 090302 - 1	Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm	m	R\$ 31,53	R\$ 4.729,32	30,00	R\$ 945,86		R\$ -	30,00	R\$ 945,86	
905		REVISÕES E REPAROS			R\$ 101.968,07	-	R\$ 305,88		R\$ -		R\$ 305,88	
90506	LABOR - 090506 - 1	Recolocação de telha ondulada de fibrocimento 6mm, excl. cumeira	m2	R\$ 13,24	R\$ 7.944,98	23,10	R\$ 305,88		R\$ -	23,10	R\$ 305,88	
10		IMPERMEABILIZAÇÃO			R\$ 403.350,62	-	R\$ 31.756,37		R\$ 30.084,33		R\$ 1.672,05	
1001		IMPERMEABILIZAÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA			R\$ 45.957,62	-	R\$ -		R\$ -		R\$ -	
1002		IMPERMEABILIZAÇÃO CALHAS, LAJES DESCOBERTAS,BALDRAMES, PAREDES E JARDINEIRAS			R\$ 349.934,42	-	R\$ 31.756,37		R\$ 30.084,33		R\$ 1.672,05	
100203	LABOR - 100203 - 1	Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos	m2	R\$ 35,70	R\$ 32.128,13	288,00	R\$ 10.281,00	288,00	R\$ 10.281,00		R\$ -	
100204	LABOR - 100204 - 2	Impermeabilização, empregando argamassa de cimento e areia sem peneirar no traço 1:3 com aditivo impermeabilizado tipo sika 1 ou equivalente, espessura de 2 cm	m2	R\$ 35,05	R\$ 31.545,41	324,71	R\$ 11.381,23	324,00	R\$ 11.356,35	0,71	R\$ 24,89	

SERVIÇOS PREVISTOS						TOTAL DPCA		MEDIÇÃO 01		À Executar	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
100208	LABOR - 100208 - 1	Índice de imperme.c/ manta asfáltica atendendo NBR 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforç.c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.min.15mm, proteção mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.	m2	R\$ 234,64	R\$ 281.565,90	43,02	R\$ 10.094,14	36,00	R\$ 8.446,98	7,02	R\$ 1.647,16
13		PISOS INTERNOS E EXTERNOS			R\$ 962.902,88	-	R\$ 5.031,96		R\$ 4.441,57		R\$ 590,39
1301		LASTRO DE CONTRAPISO			R\$ 210.346,91	-	R\$ 3.679,23		R\$ 3.679,23		R\$ -
130111	LABOR - 130111 - 1	Lastro impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 6 cm	m2	R\$ 47,79	R\$ 14.338,39	76,98	R\$ 3.679,23	76,98	R\$ 3.679,23	-	R\$ -
1302		ACABAMENTOS			R\$ 587.480,91	-	R\$ 136,25		R\$ 136,25		R\$ -
130226	LABOR - 130226 - 1	Rejuntamento empregando argamassa para rejunte, esp. 5mm	m2	R\$ 11,35	R\$ 1.703,17	12,00	R\$ 136,25	12,00	R\$ 136,25	-	R\$ -
1303		DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS			R\$ 149.927,72	-	R\$ 590,39		R\$ -		R\$ 590,39
130301	LABOR - 130301 - 1	Rodapé de argamassa de cimento e areia no traço 1:3, altura de 7 cm e espessura de 2 cm	m	R\$ 10,63	R\$ 53,14	55,55	R\$ 590,39		R\$ -	55,55	R\$ 590,39
1304		REVISÕES E REPAROS			R\$ 15.147,34	-	R\$ 626,09		R\$ 626,09		R\$ -
130403	LABOR - 130403 - 1	Recomposição de piso cimentado, com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, com 2 cm de espessura, incl. lastro	m2	R\$ 100,98	R\$ 15.147,34	6,20	R\$ 626,09	6,20	R\$ 626,09	-	R\$ -
14		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS			R\$ 1.020.097,21	-	R\$ 420,46		R\$ 401,13		R\$ 19,33
1419		REDE DE ESGOTO - TUBOS DE PVC			R\$ 200.976,71	-	R\$ 401,13		R\$ 401,13		R\$ -
141909	LABOR - 141909 - 1	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4"), inclusive conexões	m	R\$ 66,86	R\$ 80.226,76	6,00	R\$ 401,13	6,00	R\$ 401,13	-	R\$ -
1421		CAIXAS DE PVC / EQUIPAMENTOS			R\$ 37.476,37	-	R\$ 19,33		R\$ -		R\$ 19,33
142104	LABOR - 142104 - 1	Sifão em PVC para pia de cozinha ou lavatório 1x11/2"	und	R\$ 19,33	R\$ 2.899,42	1,00	R\$ 19,33		R\$ -	1,00	R\$ 19,33
17		APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS			R\$ 1.261.406,81	-	R\$ 1.782,99		R\$ 718,17		R\$ 1.064,81
1701		LOUÇAS			R\$ 531.228,84	-	R\$ 845,62		R\$ -		R\$ 845,62
170101	LABOR - 170101 - 1	Lavatório de louça branca com coluna, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifão, válvula e engates cromados, exclusive torneira.	und	R\$ 432,62	R\$ 19.467,69	1,00	R\$ 432,62		R\$ -	1,00	R\$ 432,62
170116	LABOR - 170116 - 2	Vaso sanitário padrão popular completo com acessórios para ligação, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive assento plástico	und	R\$ 413,00	R\$ 24.780,09	1,00	R\$ 413,00		R\$ -	1,00	R\$ 413,00
1703		TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS			R\$ 230.061,88	-	R\$ 219,19		R\$ -		R\$ 219,19
170306	LABOR - 170306 - 1	Torneira para tanque, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol.	und	R\$ 109,60	R\$ 1.643,95	2,00	R\$ 219,19		R\$ -	2,00	R\$ 219,19
1705		OUTROS APARELHOS			R\$ 333.606,22	-	R\$ 718,17		R\$ 718,17		R\$ -
170519	LABOR - 170519 - 1	Ducha manual Acqua jet , linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	R\$ 251,80	R\$ 33.992,50	2,00	R\$ 503,59	2,00	R\$ 503,59	-	R\$ -
170537	LABOR - 170537 - 1	Assento plástico para vaso sanitário, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard	und	R\$ 53,65	R\$ 12.874,94	4,00	R\$ 214,58	4,00	R\$ 214,58	-	R\$ -
18		APARELHOS ELÉTRICOS			R\$ 672.498,80	-	R\$ 598,36		R\$ 598,36		R\$ -
1810		LUMINARIAS PARA LÂMPADAS LED			R\$ 209.823,02	-	R\$ 598,36		R\$ 598,36		R\$ -
181002	LABOR - 181002 - 4	Luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	und	R\$ 149,59	R\$ 22.438,53	4,00	R\$ 598,36	4,00	R\$ 598,36	-	R\$ -
19		PINTURA			R\$ 2.700.223,80	-	R\$ 35.483,32		R\$ 35.326,15		R\$ 157,17
1901		SOBRE PAREDES E FORROS			R\$ 2.353.223,57	-	R\$ 27.942,14		R\$ 27.784,99		R\$ 157,15
190101	LABOR - 190101 - 1	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	R\$ 10,34	R\$ 108.526,90	-	R\$ -		R\$ -	-	R\$ -

SERVIÇOS PREVISTOS						TOTAL DPCA		MEDIÇÃO 01		À Executar	
REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TOTAL ATA			TOTAL DPCA		MEDIÇÃO 01		À Executar	
			UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANT	TOTAL	QUANT	TOTAL		
190103	LABOR - 190103 - 1	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex	m2	R\$ 13,27	R\$ 139.368,77	389,04	R\$ 5.163,81	377,20	R\$ 5.006,66	11,84	R\$ 157,15
190104	LABOR - 190104 - 1	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	m2	R\$ 20,17	R\$ 302.615,12	217,17	R\$ 4.381,31	217,17	R\$ 4.381,31	-	R\$ -
190105	LABOR - 190105 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes a três demãos	m2	R\$ 24,30	R\$ 364.440,98	258,95	R\$ 6.291,47	258,95	R\$ 6.291,47	-	R\$ -
190115	LABOR - 190115 - 1	Pintura com tinta látex PVA, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador, em paredes e forros, a duas demãos	m2	R\$ 16,27	R\$ 170.873,91	743,87	R\$ 12.105,55	743,87	R\$ 12.105,55	-	R\$ -
1903		SOBRE MADEIRA			R\$ 137.864,58	-	R\$ 1.746,07		R\$ 1.746,07		R\$ -
190302	LABOR - 190302 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos	m2	R\$ 22,31	R\$ 53.535,04	54,60	R\$ 1.217,92	54,60	R\$ 1.217,92	-	R\$ -
190303	LABOR - 190303 - 2	Pintura com verniz brilhante, linha Premium, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, em madeira, a três demãos	m2	R\$ 21,78	R\$ 32.665,85	24,25	R\$ 528,15	24,25	R\$ 528,15	-	R\$ -
1904		SOBRE METAL			R\$ 83.650,87	-	R\$ 3.709,67		R\$ 3.709,65		R\$ 0,01
190417	LABOR - 190417 - 1	Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal	m2	R\$ 19,75	R\$ 47.395,09	187,85	R\$ 3.709,67	187,85	R\$ 3.709,65	0,00	R\$ 0,01
1906		SOBRE PISOS			R\$ 94.626,34	-	R\$ 2.085,43		R\$ 2.085,43		R\$ -
190602	LABOR - 190602 - 1	Pintura com tinta à base de resinas acrílicas, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas demãos	m2	R\$ 28,53	R\$ 2.852,83	18,69	R\$ 533,23	18,69	R\$ 533,23	-	R\$ -
190604	LABOR - 190604 - 1	Pintura à base de epoxi, marcas de referência Suviniil, Coral ou Metalatex, em faixas com largura de 8 cm, para demarcação de quadra de esportes	m	R\$ 41,95	R\$ 8.390,32	37,00	R\$ 1.552,21	37,00	R\$ 1.552,21	-	R\$ -
20		SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS			R\$ 346.470,04	-	R\$ 4.820,52		R\$ 4.820,52		R\$ -
2004		TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA			R\$ 188.280,69	-	R\$ 4.820,52		R\$ 4.820,52		R\$ -
200401	LABOR - 200401 - 2	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	R\$ 8,76	R\$ 131.468,80	550,00	R\$ 4.820,52	550,00	R\$ 4.820,52	-	R\$ -
						VALOR TOTAL		MEDIÇÃO 01		À EXECUTAR	
						R\$	105.512,26	R\$	96.684,31	R\$	8.827,95



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 01/08/2024 16:48:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELAINE CRISTINA RORIZ MEIRELES (CHEFE DIVISAO - DEMP - PCES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-085XX1>